
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Petra Bílá
Název práce: Děti umístěné v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
v Pardubickém kraji
Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D.

Téma práce: aktuální 
Rozsah práce: zhruba 50 stran bez literatury a příloh, vzhledem ke zpracování odpovídá
Struktura práce: přehledná, struktura i členění kapitol logické
Cíl práce: jasně formulován na str. 11, splněn („…provést analýzu umisťování dětí do 
ZDVOP a jejich odchodu.“)
Teoretická část práce: pečlivá, kvalitní kompilát vhodně doplněný autorským textem; 
autorka se v teoretické části zaměřuje na zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
(ZDVOP) – představuje legislativu včetně aktuálních úprav, popisuje klienty těchto zařízení, 
charakterizuje všechna zařízení v Pardubickém kraji.
Práce s pojmy: nadprůměrná 
Práce se zdroji informací:

- přiměřenost citací: přiměřené 
- způsob odkazování: důsledný; uvedením autora, vročením a stránkovým 
údajem u doslovných citací
- použitá literatura: aktuální, výběr pečlivý, seznam zdrojů podle normy 
- počet použitých zdrojů: přiměřený; celkem 29 zejména legislativních 
a elektronických zdrojů (odpovídá tématu práce)

Empirická část:
- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni; autorka vzhledem k cíli šetření 

(zmapovat situaci dítěte při jeho příchodu a odchodu ze ZDVOP v Pardubickém kraji) 
zvolila kvantitativní výzkumnou metodu dotazník, vzhledem k počtu respondentů 
(5 zařízení - 125 dětí/za rok 2014) stanovila výzkumné otázky. Výsledky prezentovala 
přehledně pomocí tabulek a grafů. 
- interpretace výsledků: na dobré úrovni; autorka výsledky shrnuje, kriticky se 
k nim vyjadřuje a navrhuje možná řešení v závěru práce.

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň
Formální stránka práce: pečlivá
Využitelnost pro praxi: vysoká 

Celkové hodnocení: Předkládaná práce odpovídá požadavkům na bakalářské práce; 
hodnotím ji jako kvalitní po stránce obsahové i formální. Autorka přehledně a komplexně 
představila ZDVOP, v empirické části odhalila zajímavá zjištění o ZDVOP v Pardubickém 
kraji. Z práce je zřejmé, že autorka se problematikou zabývá v rámci své profese. Autorka 
pracovala svědomitě a samostatně.

Témata pro diskuzi při obhajobě:
1. V závěru práce autorka upozorňuje na chybějící sociální službu, která by mohla pomoci 
části dětem dnes umísťovaným do ZDVOP. Mohla by autorka detailněji představit 
zamýšlenou službu? Proč tuto „poptávku“ nemůže naplnit pěstounská péče na přechodnou 
dobu?

Výsledné hodnocení:
Datum: 18.5.2015 ………………………………………….

              Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: zhruba 50 stran bez literatury a příloh, vzhledem ke zpracování odpovídá
	Struktura práce: přehledná, struktura i členění kapitol logické
	Teoretická část práce: pečlivá, kvalitní kompilát vhodně doplněný autorským textem; autorka se v teoretické části zaměřuje na zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc ZDVOP – představuje legislativu včetně aktuálních úprav, popisuje klienty těchto zařízení, charakterizuje všechna zařízení v Pardubickém kraji.
	Empirická část:
	Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň



